
 

Po pobožnosti křížové cesty se v kostele společně pomodlíme korunku k Božímu 

milosrdenství a uctíme ostatky svatého kříže. 

Pobožnost křížové cesty v přírodě na Velký pátek 29. března povede mládež. 
 

INSPIRACE PRO POSTNÍ DOBU - POSTNÍ KAPKY 

I letos se můžete zapojit do pastorační aktivity pro období přípravy na velikonoce. 

"Postní kapky" jsou každodenní inspirace, které mohou "osvěžit" život. Tentokrát na téma 

BOŽÍ SLOVO. 

· Pobožnost na každý den 

· Liturgická čtení 

· Z exhortace Verbum Domini papeže Benedikta XVI. o Božím slově 

· Krátké postní inspirace  

· Nahrávky postních písní z Kancionálu 

· Křížové cesty 

· Zpovědní zrcadla ke zpytování svědomí 

· další audio, foto i video 

Prostřednictvím mobilní aplikace (Android), e-mailu nebo SMS můžete každý den dostat 

krátké inspirace. Více na www.postnikapky.cz Tyto impulzy mohou pomoci dobře 

prožít postní dobu a připravit se na velikonoční svátky. 
 

POSTNÍ ALMUŽNA  

Tak jako minulé roky, tak i letos můžeme svoje úsilí o obnovu srdce spojit s pomocí 

potřebným formou postní almužny. Skládací schránka: slouží k připomenutí tohoto našeho 

úsilí během postní doby a ke střádání peněz, které jsme svým sebezáporem ušetřili. Svou 

„almužnu“ do ní vložte po zralé úvaze a zhodnocení každého dne, nakolik  

jste byli ve svém postním snažení úspěšní. Ke konci postní doby, na Květnou neděli, 

doneste schránku do kostela, kde ji můžete odevzdat na určené místo. Peníze pak použije 

církev prostřednictvím Charity na pomoc lidem v nouzi a na podporu charitního díla. 
 

MOŽNOST VEČERNÍ ADORACE PO CELOU DOBU POSTNÍ 

Tak jako v loňském roce, tak i letos Vás srdečně zvu na důvěrné setkání s Ježíšem, který nás 

všechny volá: „Pojďte ke mně, všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi, a já vás občerstvím. 
Vezměte na sebe mé jho a učte se ode mě, neboť jsem tichý a pokorný srdcem, a naleznete 

pro své duše odpočinek. Vždyť mé jho netlačí a mé břemeno netíží.“ (Mt 11,28-30). Přijďte 

se poklonit Ježíši a modlit před Tváří Toho, který je Králem míru a pokoje, a také se  

duchovně spojit se všemi trpícími…(pokud Vám okolnosti nedovolí příjít na adoraci, tak se, 

prosím, doma spojte v modlitbě) 

Časy adorace během postní doby: 

pondělí a středa (NST) 18:40 do 20:00 

pátek (kaple sv. Leopolda) 18:40 do 20:00  

sobota (kaple sv. Leopolda) 10:30 do 12:00 

       

 

6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                            11. ÚNORA  2024               Č.6 
 

Žalmová odpověď: Tys mé útočiště, zahrneš mě radostí ze záchrany. 
 

neděle 11. února 
 

 

6. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

 

Jívová 7:30 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče Vincence a Žofii, bratra Ludvíka  

a za živou rodinu; za + Pavlu Mejzlíkovou 

mše svatá (od 10:30 svátost smíření) 

pondělí 12. února 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za živou a + rodinu Baklíkovu a Změlíkovu 

úterý 13. února Klášter 7:30 mše svatá 

středa 14. února 
POPELEČNÍ 

STŘEDA  

Den přísného postu 

Klášter  7:30 

Šternberk F 18:00 

 

mše svatá 

za + manžela a rodiče a za živou rodinu 

Mašlíkovu a Moťkovu 

čtvrtek  15. února 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

Hlásnice 18:00 

mše svatá 
adorace NS 

mše svatá 

pátek  16. února 

Klášter 7:30 

Sv. Leopold 18:00 

 

 

mše svatá  

na poděkování za  dar života vnuka Josefa  

a za živou a + rodinu Hradilovu, Králíčkovu  

a Vrbovu 

sobota 17. února 
Klášter 8:00 

Jívová 17:30 

mše svatá  

mše svatá  

neděle 18. února 
 

 

1. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy 

 

Mladějovice  7:30 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života Vojtěcha a 

Terezky s prosbou o Boží požehnání 

mše svatá  

 
 

 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

POPELEČNÁ STŘEDA (14.2.): 1.čt. Jl 2,12-18* 2.čt. 2 Kor 5,20-6,2* Ev. Mt 6,1-6.16-18* 

18:00 – Suk O.; Břečková L    

NEDĚLE (18.2.): 1.čt. Gn 9,8-15* 2.čt. 1 Petr 3,18-22* Ev. Mk 1,12-15* 

9:00 – Svatoňovi; Vyvozil M. 
 

ÚDRŽBA CHODNÍKŮ (UKLÍZENÍ SNĚHU) V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

18.2. – Gerža A., Vémola M. 
 
 
 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

http://www.postnikapky.cz/


 

OLOMOUCKÁ ARCIDIECÉZE MÁ NOVÉHO 

ARCIBISKUPA 

V pátek 9. února v olomoucké katedrále představil apoštolský nuncius v ČR arcibiskup Jude 

Thaddeus Okolo nového olomouckého arcibiskupa. Papež František jím jmenoval 

dosavadního administrátora arcidiecéze a pomocného biskupa Josefa Nuzíka. Inaugurace – 

uvedení do úřadu – je v plánu na sobotu 13. dubna 2024. 

 

 
 

 
 

ZMĚNA POŘADU NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB – JÍVOVÁ A MLADĚJOVICE   

Od příští neděle 18. února dochází ke změně konání nedělních bohoslužeb ve farnostech 

Jívová a Mladějovice. V sobotu od 17:30 bude mše svatá s nedělní platností ve farním kostele 

sv. Bartoloměje na Jívové a v neděli v 7:30 bude mše svatá ve farním kostele sv. maří 

Magdaleny v Mladějovicích. Děkuji za pochopení. 
 

MANŽELSKÉ RANDE 

Další nevšední setkání manželů pořádané v naší farnosti již po několikáté Centrem pro rodinu 

Šternberk se uskuteční v úterý 13. února 2024 od 18:30. Manželské rande se bude konat na 

faře. Tradičně je zahájíme večeří a následovat bude zajímavý a pestrý program. Pro tento 

večer zvolte, prosím, společenské oblečení. V případě Vašeho zájmu nás co nejdříve 

kontaktujte na níže uvedeném telefonním čísle. Nejpozději však do neděle 11.2.2024. 

Těšíme se na Vás. Mobil: +420 731 571 778. 
 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY ŠTERNBERK   

Další řádné zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 14. února v 19:00 

na šternberské faře.
 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA 

Další schůzka šternberských ministrantů bude ve čtvrtek 15. února v 16:00 na faře. 

POZVÁNKA K MODLITBĚ PRO MUŽE A OTCE  

Společná modlitba otců a mužů bude ve čtvrtek 15. února v 18:30 a v úterý 27. února 

v 18:30 na faře.  
 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Příští neděli 18. února v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců bude v pondělí 19. února v 19:00 na faře. 
 

VÍKENDOVKA NA TÉMA MODLITBA  

Příští víkend nás čeká další akce, tentokrát víkendovka o modlitbě v Nákle. Začínáme na faře 

v Nákle v pátek 16. února v 16:00. Můžeš se těšit na přednášku od o. Jelínka o modlitbě, 

zábavné hry, kamarády a na brigádu v lese. Konec v neděli kolem 11. hodiny. S sebou: 150 

Kč, spacák, karimatku, oblečení do kostela a na práci v lese, přezůvky. Prosím přihlašuj se 

přes sociální sítě mládeže. Těšíme se na tebe! Tvoji animátoři 
 

OHLÉDNUTÍ ZA HROMNIČNÍ POUTÍ MATEK 2024 

V pondělí 19.2. se chceme sejít, abychom shrnuly organizaci letošní Hromniční pouti, která 

je právě za námi. Vyzýváme ty, kteří se zúčastnili a chtěli by se podělit o své svědectví, 

myšlenku, která se jich dotkla, či námitku, názor, nápad, abychom mohli pomalu promýšlet 

pouť budoucí, která bude trošku jubilejní. Kromě fotografií na stránkách naší farnosti najdete 

fotografie z Hromniční pouti také na webových stránkách: www.clovekavira.cz. 
 

KŘÍŽOVÁ CESTA NA ZELENOU BUDKU 

Křížovou cestu od obrázku Panny Marie k Zelené budce se můžeme modlit nejen o Velkém 

pátku, i když během roku není příliš dobře označená. S předstihem, kvůli dostatku času pro 

tvorbu, nabízíme těm, kterým je tato myšlenka blízká, abyste se letos opět zapojili do 

výtvarného zpracování jednotlivých zastavení. Hlaste se, prosím,  P. Švecové na tel. 728 107 

976. 
 

NA POPELEČNÍ STŘEDU 14. ÚNORA VSTOUPÍME DO DOBY POSTNÍ 
 

POSTNÍ ŘÁD:  

* Popeleční středa a Velký pátek jsou dny přísného postu: zdrženlivost od masa i újma v jídle 

(zdrženlivost od masa  zavazuje od 14 let, újma v jídle od 18 do 60 let) 

* Každý pátek, pokud na něj nepřipadne církevní slavnost, je dnem pokání. 

* Formou pokání je půst od masa nebo jiný kající skutek nebo modlitba. 

* Celá postní doba je časem kajícnosti církve. 

* Před každým svatým přijímáním je eucharistický půst aspoň hodinu. 
 

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY V POSTNÍ DOBĚ 2024: 

Ve Šternberku budou pobožnosti křížové cesty následovně: 

v pondělí v NST před mší svatou v 17:30 

v neděli v křížové chodbě v 15:00 (zodpovědní za vedení nedělní pobožnosti viz dole) 

18.2. – P. Antonín  

25.2. – Lhota 

  3.3. – terciáři (SFŘ) 

10.3. – Hlásnice 

17.3. – Šternberk (muži i ženy)    

24.3. – děti a rodiče    


